
 
  

 
Gminne Centrum Zdrowia       Olsztynek 21.08.2023 r. 
Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Olsztynku 
Ul. Chopina 11 
11-015 Olsztynek 
 

Do wiadomości uczestników Konkursu Ofert KO.2.2023 
 
 
 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 
 

Dotyczy: Konkursu Ofert na wykonywanie świadczeń Zdrowotnych z zakresu Diagnostyki 
Laboratoryjnej KO.2.2023 r. 
 
 
 
W przedmiotowym konkursie wpłynęły następujące pytania: 
 
1. SWKO, pkt. 2.6.6 – Proszę o podanie nazwy i rodzaju aktualnego dostawcy systemu 
HIS w Gminnym Centrum Zdrowia w Olsztynku.  

Odpowiedź: EuroSoft  sp. z o. o. ul. Łopuszańska 32, 02-220 Warszawa 

2. SWKO, pkt. 2.7 – Czy Zamawiający wymaga, by Oferent dysponował całodobowym 
laboratorium diagnostycznym?  

Odpowiedź: Nie, ale oferent aby wziąć udział  w konkursie musi zapewnić 
Zamawiającemu możliwość wykonania badań, o których mowa w pkt.  2.7 SWKO 

3. Czy w przypadku wykonywania badań wskazanych w pkt. 2.7 przez Oferenta u 
podwykonawcy (zewnętrzne laboratorium całodobowe):  

a. Oferent Zobligowany jest wskazać takiego Podwykonawcę z załączniku nr 2 ?  

Odpowiedź: Nie, załącznik nr 2 służy do wskazania rodzaju badań, których oferent nie 
wykonuje sam, a wykonanie ich zleci podwykonawcy. Zamawiający wskazuje tego 
Podwykonawcę w załączniku nr 7. (Załącznik nr 7 Zamawiający dodał przy zmianach 
wprowadzonych do SWKO)  

b. W związku z powyższym, czy traci uprawnienia do 5 pkt. z kryterium Kompleksowości 
pkt. 13.1.d i 13.5  

Odpowiedź: Nie traci uprawnienia do 5 pkt w kryterium Kompleksowość 

4. SWKO, pkt. 13.3 – Jak często Zamawiający przewiduje lub szacuje na podstawie 
historii, korzystanie z usługi odbierania materiału diagnostycznego do badań w godzinach 
10:00 – 18:00 w dni robocze w trybie cito?  
Odpowiedź: Średnio raz w miesiącu 

5. SWKO, pkt. 13.3 oraz pkt. 2.7 (cito dla Nocnej i Świątecznej Opieki):  

a. Czy w kryteriach ocennych pkt. 13.3, powinna być brana pod uwagę możliwość 
dostępności do badań cito zdefiniowana w pkt. 2.7?  

Odpowiedź: Nie 



b. Jeśli nie będzie brane pod uwagę w pkt 13.3, to czy cito wskazane w punkcie 2.7 
powinno być wykonywane w laboratorium wykonującym większość ilościowo-jakościową 
badań ze względu na fakt, że transport zapewnia Zamawiający?  

Odpowiedź: Nie ma takiego obowiązku. Oferent musi zapewnić Zamawiającemu 
możliwość wykonania badań, o których mowa w pkt 2.7 SWKO 

c. Czy w związku z faktem własnego transportu Zamawiającego dla badań cito z pkt. 2.7 
oraz oczekiwanego jak najszybszego czasu wykonywania badań cito, Zamawiający ma 
oczekiwanie co od odległości laboratorium całodobowego od siedziby Zamawiającego, 
aby wykluczyć wskazanie przez Oferenta laboratorium w odległości wyłączającej de facto 
wykonanie badań w trybie cito (za długi czas transportu) oraz w odległości powodującej 
przekroczenie racjonalnych kosztów transportu materiału?  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje zmiany pkt.2.7 SWKO. Punkt 2.7 SWKO otrzymuje następujące 
brzmienie: „W związku ze świadczeniem usług z zakresu Nocnej i Świątecznej Opieki 
zdrowotnej przez Zamawiającego w godzinach od 18.00 do 8.00 od poniedziałku do 
piątku i przez 24 godz. na dobę  w sobotę i dni ustawowo wolne od pracy, Oferent 
zobowiązany jest zapewnić możliwość wykonywania badań „cito” w tych godzinach. 
Pobranie materiału diagnostycznego będzie dokonywał personel Zamawiającego i 
przekazywał do wskazanego w załączniku nr 7 do SWKO laboratorium, którego odległość 
od siedziby Zamawiającego nie może być większa niż 30 km”  
 
6. Jaki jest oczekiwany czas cito w minutach dla:  
a. Badań cito wskazanych w pkt. 13.3 oraz od jakiego momentu jest liczony (pobrania 
materiału i/lub powiadomienia Oferenta czy odbioru przez Oferenta?)  
Odpowiedź: 120 min od czasu powiadomienia Oferenta 
 
b. Badań wskazanych w pkt. 2.7 
 
Odpowiedź: 60 minut od dostarczenia materiał do badań przez Zamawiającego do 
laboratorium 
 
 
7. SWKO, pkt. 2.6.1. – Ilu odbiorów oczekuje Zamawiający  
 
Odpowiedź: 1 odbiór po godz. 9.00, wyłączając badania „CITO” (pkt. 13.3 SWKO) 
 
8. SWKO pkt. 2.6.1. i 2.6.2 – W związku z faktem oczekiwanego, zgodnego z dobrą 
praktyką laboratoryjną czasu transportu i wykonania badań od pobrania materiału, 
prosimy o wskazanie, od której godziny jest pobierana krew w Placówce Zamawiającego i 
czy w związku z tym (a także kryteriami wskazanymi w pkt. 5.c. niniejszego Zapytania) 
Zamawiający oczekuje zdefiniowanej (jakiej?) odległość laboratorium od Placówki 
Zamawiającego?  
Odpowiedź:  Krew pobierana jest od godz. 7.00.     
SWKO pkt. 2.6.1 i 2.6.2 -Zamawiający nie definiuje odległości laboratorium, do którego 
Oferent będzie przewoził materiał do badań, ale Oferent musi mięć świadomość że czas 
transportu nie może wpłynąć na wynik badania.  
W odniesieniu do pkt  5 c – j. w.  tzn. odpowiedź do punktu 5 c 
 
9. SWKO, pkt. 13.4 – Czy Zamawiający oczekuje wskazanych certyfikatów jakości 
posiadanych przez firmę Oferenta, czy precyzyjnie dotyczących laboratorium wskazanego 
przez Oferenta do wykonywania większości ilościowo-rodzajowej badań zlecanych przez 
Zamawiającego?  



 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wskazania certyfikatów jakości posiadanych przez 
firmę Oferenta. 
 
10. Prosimy o sprecyzowanie czy dla badania „Badanie kału na nosicielstwo” 
Zamawiający oczekuje wykonania jednego badania czy kompletu 3 badań jakie należy 
wykonać do pełnej diagnozy.  
 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wykonania jednego badania. 
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Gminnego Centrum Zdrowia 
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